ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH NƯA

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thanh Nưa, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu viên chức

theo chức danh nghề nghiệp của Trường Mầm non Thanh Hưng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH NƯA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP, ngày 10 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự
nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV, ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý;
nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành
chính và vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ,

phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT, ngày 30 tháng 10 năm 2023
của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo

chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở
giáo dục mầm non công lập;

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND, ngày 17 tháng 11 năm 2022

của UBND tỉnh Điện Biên về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức
bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp
thuộc tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Công văn số 3509/UBND-KT, ngày 16/7/2025 của UBND tỉnh Điện
Biên về việc hoàn thiện Đề án vị trí việc làm sau khi sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ
máy và triển khai mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp;

Sau khi xem xét Tờ trình số 66 /TTr-MNTH, ngày 19 tháng 9 năm 2025 của
Trường Mầm non Thanh Hưng về việc đề nghị phê duyệt vị trí việc làm;

Theo đề nghị của Trưởng phòng phòng Văn hoá – xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề

nghiệp Trường Mầm non Thanh Hưng, cụ thể như sau:

1. Danh mục vị trí việc làm: Bao gồm 14 vị trí, trong đó:

- Vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý: 02 vị trí;

- Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên ngành: 04 vị trí;

- Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung: 05 vị trí;

- Vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ: 03 vị trí.

(Chi tiết tại Phụ lục 1 kèm theo)

2. Bản mô tả công việc, khung năng lực vị trí việc làm:

(Chi tiết tại Phụ lục 2 kèm theo)

3. Cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp:

(Chi tiết tại Phụ lục 3 kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Trường Mầm non Thanh Hưng có trách nhiệm:

 - Tổ chức thực hiện việc bố trí, sử dụng, quản lý viên chức và người lao

động theo vị trí việc làm  đã được phê duyệt và thực hiện tinh giản biên chế theo

quy định.

- Kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện, gửi

phòng Văn hóa – xã hội tổng hợp trình UBND xã xem xét, giải quyết.

2. Giao Phòng Văn hoá – Xã hội có trách nhiệm:

- Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra việc bố trí, sử dụng, quản lý viên chức và

người lao động của Trường Mầm non Thanh Hưng đảm bảo theo vị trí việc làm và

cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp được phê duyệt tại Quyết định này.

- Tổng hợp, thẩm định, tham mưu trình lãnh đạo UBND xã phê duyệt điều

chỉnh, sửa đổi, bổ sung vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề

nghiệp (nếu có) của Trường Mầm non Thanh Hưng theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn

phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng: Văn hoá – Xã hội, Kinh tế;

Hiệu trưởng Trường Mầm non Thanh Hưng; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Chu Văn Bách

		2025-09-26T07:50:30+0700

		2025-09-26T08:56:37+0700

		2025-09-26T08:56:37+0700

		2025-09-26T08:56:37+0700